
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

12. června 2023, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesla následující 

požadavek na poskytnutí:  

Žádám Vás tímto o poskytnutí kopie dokumentu či jakékoliv jiné formy informace, ze 
které je zřetelně patrné, jakým způsobem naložil pan ministr  prof. MUDr. Vlastimil Válek, 
CSc., MBA s mým „Vyjádřením  k vyřízení mojí Stížnosti na způsob vyřízení Opětovné 
žádosti o prošetření postupu náměstkyně pro ochranu a podporu veřejného zdraví a 
hlavní hygieničky MUDr. Pavly Svrčinové, Ph.D. ve věci mojí „Stížnosti na postup 
Krajské hygienické stanice se sídlem ve Zlíně ve věci umisťování a provozování 
základnové stanice mobilních operátorů“ ze dne 27.4.2023, k   Č.j.: xxx. 

uvádíme následující: 

Skutečností je, že MZ obdrželo další podání paní xxx, datované dnem 27. 4. 2023, a to 
dne 3. 5. 2023.   
Jak plyne z historie tohoto dokumentu v elektronickém systému spisové služby MZ, byl 
tento dokument přidělen odd. KAN/1 a poté panu ministrovi (viz i příloha 1). 
Z referátníku tohoto dokumentu plyne, že následně byl tento dokument přidělen 
právnímu odboru k dalšímu opatření (příloha č. 2). 
Vzhledem k tomu, že podle § 175 odst. 7 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, má-li stěžovatel za to, že stížnost, kterou podal u příslušného 
správního orgánu, nebyla řádně vyřízena, může požádat nadřízený správní orgán, aby 
přešetřil způsob vyřízení stížnosti. V daném případě postup paní vrchní ředitelky a HH, 
MUDr. Pavly Svrčinové, Ph.D. již pan ministr přezkoumal v přípise ze dne 14. 4. 2023, 
č.j. xxx, kde bylo sděleno MZ (odbor PRO – i v souladu s pokynem na referátníku) 
stěžovatelce, že v předmětném podání toliko polemizuje s odpovědí pana ministra, 
neuvádí přitom žádné nové skutečnosti, a proto MZ považuje její stížnost za vyřízenou. 
(viz příloha č. 3). Tento přípis jste obdržela dne 9. 6. 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

